
COPIA 

DELIBERAZIONE N. 112 

del 23/11/2017 

COMUNE di VIGARANO MAINARDA 
Provincia di FERRARA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

OGGETTO: 
ADEGUAMENTO TARIFFE DEI SERVIZI NECROSCOPICI, DEI MANUFATTI E DELLE 
PRATICHE AMMINISTRATIVE. 

L'anno duemiladiciassette, addì ventitre del mese di Novembre alle ore 14:30 nella Casa 
comunale. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, vennero convocati a seduta i 
componenti della giunta municipale. 

All'appello risultano: 

PARON BARBARA 	 Sindaco 	 Presente 
SCIANNACA MARIO 	 Vice Sindaco 	Presente 
TAGLIANI FLAVIO 	 Assessore 	 Presente 
DE MICHELE AGNESE 	 Assessore 	 Presente 
BERSELLI ALESSANDRO 	 Assessore 	 Presente 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr. MUSCO ANTONINO. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, PARON BARBARA - Sindaco - assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: ADEGUAMENTO TARIFFE DEI SERVIZI NECROSCOPICI, DEI MANUFATTI E 
DELLE PRATICHE AMMINISTRATIVE. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Viste le seguenti delibere di Giunta Comunale: 
n.262 del 22.12.1999 "tariffe concessioni loculi ossarietti e rinnovi cimitero di Vigarano 
Mainarda; 
n.45 del 18.03.2004 "tariffe concessioni loculi ossarietti e rinnovi cimitero di Vigarano Pieve; 
n.99 del 21.07.2005 "determinazione delle tariffe di concessioni loculi di nuova realizzazione 
nel Cimitero di Vigarano Mainarda e Pieve"; 

Visto il contratto di servizio tra il Comune di Vigarano Mainarda e Ferrara Tua per la 
prestazione dei servizi pubblici in ambito cimiteriale e necroscopico che disciplina all'art.8 le 
tariffe applicate al Comune di Vigarano Mainarda; 

Ravvisata la necessità di modificare le tariffe di cui al punto 1) poiché mai aggiornate dal 1999 
nonostante l'aumento dei costi di gestione cimiteriale; 

Visto il prospetto relativo alla determinazione delle tariffe riguardanti i servizi cimiteriali di cui 
sopra, redatto dal Settore SS.DD. — Servizio Cimiteriale ; 

Ritenuto di aggiornare gli importi delle operazioni cimiteriali, di stabilire i costi di voltura delle 
concessioni, di modificare il canone di allacciamento ed il canone annuale delle lampade votive 
oltre che applicare un adeguamento ai costi delle operazioni cimiteriali sulla base degli aumenti 
Istat e tenuto conto della comparazione delle tariffe applicate nei Comuni della Provincia di 
Ferrara; 

Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 

1. di approvare lo schema "tariffe dei servizi necroscopici, dei manufatti e pratiche 
amministrative" allegato alla presente deliberazione per formarne parte integrante e 
sostanziale con decorrenza 01.01.2018; 

2. di mantenere invariate le tariffe per coloro che con dichiarazione scritta depositata agli atti 
del Comune avevano già manifestato una volontà 

3. di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di 
cui all'art. 49 D.Lgs. 267/2000 che si allegano al presente atto di cui fanno parte integrante 
e sostanziale. 

4. Con separata votazione palese, ad esito unanime, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4" D.Lgs. 267/2000 
stante l'urgenza di provvedere. 



s ile del Servizio 

CRISTINA 

COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Cimiteriale 
Proposta N° 2017/8 

Oggetto: ADEGUAMENTO TARIFFE DEI SERVIZI NECROSCOPICI DEI MANUFATTI E 
PRATICHE AMMINISTRATIVE. 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 24/11/2017 

DELIBERAZIONE N' 	AL 	DEL 3 "u 
	1'-f  



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Cimiteriale 
Proposta N° 2017/8 

Oggetto:ADEGUAMENTO TARIFFE DEI SERVIZI NECROSCOPICI DEI MANUFATTI E 
PRATICHE AMMINISTRATIVE. 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ J Contrario 

  

Li, 24/11/2017 

ltDELIBERAZIONE N° 1 	DEL Z,3 	- 	  



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Cimiteriale 
Proposta N° 2017/8 

Oggetto:ADEGUAMENTO TARIFFE DEI SERVIZI NECROSCOPICI, DEI MANUFATTI E 
DELLE PRATICHE 'AMMINISTRATIVE. 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 24/11/2017 
Il Capo Settore 

 

DELIBERAZIONE N° 	DELJ.1.- 7.2.2  -  

   

   

   



OD 
X"" 
o 

z z 

O 
° p Q.  Co? 

Lil 

O 
LU 

°  - Z  
h 	r\/ ,;;:c 
CI)  > 
° 

'"C.5 	W  
{5 CI)  

Fr ,  
Cl) ' 
11„1 

O Ci) 
0 C') 

• C 

z 
E 
LU 
Li- 
LL 

o 
o 

M
A

N
U

F
A

T
T

I  
D

E
S

C
R

IZ
IO

N
E

 

U) (u) 	Ut.) (ip) 44) 
W 0 O 	CO C) ....,,-1  O O 	—I CO LO N Q 
-.4' O-  CD".  I"' „,., O CID 	l''' 	 \ -- 
U rs- CO 	O i.' 	C" 	i."' 

Lu) 
o Lo 

Lo 

LO 

uv (31)  41) 
O O O 
C> O O 
C5 LO N 

D 
	Z 

LL 

O W 

O 
O 7) 

W O 
> 0 

Z Z 
Z O 

° 
EI 

 o_ O 
Lu > 
z O 
oz 
C z7) o L-r- 

O O f= i H E 
O o _., 
U 	- 
2 0(1)  C2 
LU LU W 
Z Z Z 
000  
C7) C7 5 C7) 
Z Z Z 
W W W 

CO 
	H 

CO 	Cf) 
LU W 

m 
z 
o 
2 

(1P 
rs-- 
C\J 

U) 

ti 

D 

LL 
u_ 

O 

O 

O 

Z 

W 

IM
P

O
N

IB
IL

E
 

o T- 
< 

IM
P

O
N

IB
IL

E
 

_J 

O 

O 
T- 
< 

R
IN

N
O

V
O

 L
O

C
U

LO
  

O O 
O LO 

Vy 
o 
O 

Lit) (41) 	Vi) (41) L) 
Ó Lo 	o c • i 
o o co co 

N--  o-  •gr- nt.  O nr. cmc\i ;-:  

O 
H 

O 
O 
Z 
Z 
E 

Z 
O 
N 

n_ 
O z 

O 
N 

W 
C:1 

2 

z 
O 
a. 

Z 
O 
N 

2 
D 

LTJ 

Z 

N 

D 
Z 

H 
u_ 

o 

O 

Z 

fr- 

CL 
Lu 

D 

O 
Z 

W 
Z 
O 

D 
Z 

O 

cr 
CL 
O 

H 

UJ 
Z 
O 

D 
C/) 

z 
o 
r71 

D 

D 
H 

o 

O 

cr a. 

..-- 
E 	Li i 

W 
Z 	3 w Z 
UD 

O O 
° 

< 7111  
Z < 

< tY 

< 	
O 

o 
U c_ 
W LU 
Z CO 

Z 

	

r)I o 	Lu 

	

U 	Cr) 
D < < 
2 E z 
< < Z Z 

Lue/) 	E cr 

	

12.1  o 	O 
Z w W 

Z z 
0 < 0 < 
R R < f= < 

Z< < z 2 D .7 D 

	

D CO 	CO °(1. 

	

L1J 	w 

(.11) 

CO 

Lo 

44) 
O 
CO 
L6 
OD 



C
R

E
M

A
Z

I
O

N
I
 
_
  
 

D
E

S
C

R
I
Z

I
O

N
E

 
 IM

P
O

N
IB

IL
E

 I
V

A
 2

2
 %

 T
O

T
A

L
E

  
C

R
E

M
A

Z
IO

N
I C

A
D

A
V

E
R

E
 R

E
S

ID
E

N
T

E
 

C
R

E
M

A
Z

IO
N

I 
C

A
D

A
V

E
R

E
 N

O
N

 R
E

S
ID

E
N

T
E

  
€
 4

3
9
, 1

2
 €

 9
6
,
6
1
 €

 5
3
5
, 7

3
  

€
 4

6
1
, 8

6
 €

  1
01

, 6
1
 €

 5
6
3
, 4

7 

C
R

E
M

A
Z

I
O

N
E

 
F

E
T

I
 €

 3
4
1
, 2

8
 €

  7
5,

08
  €

 4
1
6
,

36
  

C
R

E
M

A
Z

IO
N

I  
R

E
S

T
I O

S
S

E
I  
€

 
15

1,
6
8
 €

 3
3
,
3
7
 €

 1
8
5
,
0
5
  

, 
D

E
P

O
S

IT
O

 P
R

O
V

V
IS

O
R

IO
 IN

  M
A

N
U

F
A

T
T

O
  

€
 2

6
6
, 0

0
 
5

8
,

52
  €

 3
2
4
 5

2
 - 

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E
  

	
 

IM
P

O
N

IB
IL

E
i  
IV

A
 2

2
 T

O
T

A
L

E
  

 €
  

6  
€

 
C

A
N

O
N

E
 D

E
P

O
S

IT
O

 P
R

O
V

V
IS

O
R

IO
 I
N

 O
S

S
A

R
I 
A

N
N

U
A

L
E

 
-
 a
t
÷

t2
3

? 
80

, 0
0

 €
 1

7
,

6
0

  €
  

9
7

,
6
0
 €

  
'
z

!;g
  
V

O
L

T
U

R
A

 C
O

N
C

E
S

S
IO

N
E

  
i
 

 
D

E
S

C
R

IZ
IO

N
E

 I
M

P
O

N
IB

IL
E

 I
V

A
 2

2
 %

 T
O

T
A

L
E

  

,
 
 

IL
LU

M
IN

A
Z

IO
N

E
  
V

O
T

I
V

A
 
 

	
 
D

E
S

C
R

I
Z

I
O

N
E

 
 IM

P
O

N
IB

IL
E

 I
V

A
 2

2
 %

 T
O

T
A

L
E

  
A

L
L
A

C
C

IA
M

E
N

T
O

  L
A

M
P

A
D

A
  V

O
T

IV
A

 
,  

C
A

N
O

N
E

 
A

N
N

U
O

 
L
A

M
P

A
D

A
 
V

O
T

I
V

A
 €

 1
2
 3

0
 €

 2
,
7

0
 €

 1
5

,
00

   
€
  1

6,
3

9
 
€

  3
, 6

1
 €

 2
0

,
0

0
 

CREMAZIONI RESTI MORTALI SEPOLTI NEL COMUNE DI VIGARANO MAINARDA € 360,

00 € 79,

20 € 439,

20  

CREMAZIONI RESTI MORTALI 

NON SEPOLTI 

NEL COMUNE DI VIGARANO 

MAINARDA 

 

CREMAZIONI PARTI ANATOMICHE 

€ 374,

00 € 82,

28 

 € 456,

28  

o 

O 
Zt  

< 
O 
z < CD 

< 
CD 

w z 
E 3 
LU 
Z O 
D O 
2J 
O W z 

11-1 -1 
Z O 

J w 
z 

w o 
Z o 

< O i— i— 
z 
0 0 
2 	< 
i= i= 

C/) 
W W < 
CC CC 	Q_ 

Z z Z 
0 0 < 0 

FZI 
« < 

< 
WUJLU  
CC CC < 
C.) C.) 2 0 

o 

co 

o 
[71 

cr 

CANONE DEPOSITO PROVVISORIO 

 IN 

 LOCULO 

 TRIMESTRALE

- 

 CANONE DEPOSITO PROVVISORIO IN LOCULO SEMESTRALE 

104,

00 € 209,00 € 

 45,
98 
 € 

 254

22,

88 € 126,

88 € 

CANONE 

DEPOSITO PROVVISORIO IN 

 LOCULO ANNUALE 418,

00 € 91,

96 
 € 

 509,

96,
98 €  

CANONE 

DEPOSITO PROVVISORIO 

 IN 

 OSSARIO TRIMESTRALE 25,

00 € 5, 

 

CANONE DEPOSITO PROVVISORIO IN OSSARI SEMESTRALE 43,

00 € 9,

46 
 € 

 52

50 
 € 

 30

,, 4
50 €  

LU 
U-1  < 
IZ< 	er< 

uiu)  incn 	Lu 
2 w  

2  

s
W

z w C/)  
o o o 
-1 J 	E2 

D D D < < 
(/) 

0 0 0 Ci) 
-1 	0 0 

ZZ Z ZZ 

E E E E 
O 0 0 0 o 

 
000 00 
C1) C/) 	C/) Ci) 

0 0 0 0 0 
LY Cr CC 
CL CL CL 0_ (3_ 
0 0 0 0 0 
I— H I— HH
C3 E3 Uf) C3 C3 
0 0 0 0 0 
CL O_ CL CL CL 

	

L1J LU LIJ 	LU LLI 
000 00 

	

LU LU 	11_1 
ZZZ ZZ 
0 0 0 0 0 
ZZZ ZZ 
0 < < < 
000 00 

C/) 

0- 
W 

0 ì

o  

Z 
o 

VOLTURA CONCESSIONE 

 ENTRO 

 L

'ANNO PER SINGOLO MANUFATTO O QUOTA € 60,

00 € 

 13,

20 

 € 

 73 
 20 

VOLTURA CESSIONE OLTRE L

'ANNO PER SINGOLO 

 MANUFATTO 

O Q

UOTA € 80,

00 € 17,

60 

 € 97,

60  

H 

D 
O H 
0 O 

D 
0 

H o 
< 0  
D 
Z 
< 
2 LL 

 
Z 

O 2 
CD 

2/3 51 
 z 

Li Z 
Q_ U-5 

W
Z W 
Z 

0 
Z 
Z 
< 

I— Li z 
W H
LU 
Z 
0 
C7) 1-1-I 
(/) z 
w O 

c75 
Z 
0 w 

< < z 
D D 
H F- 

51  bj 
 > > 

N 

D 

O 

o 
o_ 

O 
Z 
Z 

Z 



CD 

co 
(4,  

LU 

I- 
O 

CD 
N 
N--  

C) 
(11) 

o 
CN 

N-: 
c- 
CO 
c4J) 

CD 
CN 
N--  

(41) 

CN 
CO 

CO

Cv)  

OD 

CN 
41) 

W 

ct 
I- 
O 

LU 

z o o. 
E 

CD 
o 
r) 

kr) 
(34) 

o 
o 
CD  
(O 
CN 

o 
CD 
O 
CO 
CN 
(11) 

CD o 
o- 
CN 
(44) 

o 
o 

(4,) 

CD 
O 
05.  
c- 
qP 

z 
o 
N. 
cr o o 
LU 
a 

z 
o 
LL 
u_ 
E 

o 
E- 
z 
Lu 

o 

LU 

o_ 
C,  
o_ 
o 
E- 
E- 
LU 

z 

_J 
LU 

o 

1 
o 

LU 

o 

CD 

C \i' 

(4 )  
i= 

o 
N 
N-- 

 Lo 

o 
CN 

LO 
N--  

o 
CN 

Lo 
N-- 

 (4i) 

er2  
co CN 

CD 
N 
N 

o 
o 

W 

(J) 
W 

o 
o 
z 
N 
z 
o 
z 
LU 

o 
2 

o 

E 
LU 
z o 
CO 

o 

LU 
z 
o 
N 

o CI) LU 
CO 
CO 
o 

CO 
W 

W 

o 
o 
z 
N 
z 

LU 
CO 

o 

z 
F- 

LU 

c."3 

z 
D 

CD 
CN 

O 
o 

Lu 

LU 

o 
o 

N 
z 
o 
z 
Lu 

o 
2 

o 

CO

a  
LU 
z 
o 

 CO 

o 

o 
z 
LU 

z 
o 
o 
z 
N 

o 
1— 
z 
LU 

o 
o 

2 

E 

CO

LU  

o 
 CO 

o 



è stata comunicata con elenco n.)(1_,A del 	
,n 3 DIC. 2011 

la presente deliberazione: 

contestualmente 	alla 
pubblicazione all'albo pretorio ai"capigruppo consiliari ex art. 125 D.Lgs. 267/2000. 

Letto,approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 	 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PARON BARBARA 	 F.to MUSCO ANTONINO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni 
consecutivi. (art. 124 D.Lgs. 267/2000 e successive mi.) 

13 DIC, 2011, 
Addì 

Il Messo Comunale 0‘  v I Gq,9  Il Capo Settore Segreteria 

F.to SITTA ROSA MARIA`, P ;I' 5 '5  - • 49: 

j ín" 4 '''': O\ 	F.to FERRANT 	RCO 

, 	 J4 «; 	;,‘ b Copia conforme all'originale 	 Il Capo S ttore 	reteria 

Addì  	a3 DiC, 2011 	
0 41,..€.8:,.. 

* , 	 MARCO 

ATTESTAZIONI 

è stata ratificata con atto del consiglio comunale n. 	del 

ESECUTIVITÀ 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000). 

Lì,  	 Il Capo Settore Segreteria 

F.to MARCO FERRANTE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

